[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26.12.2023№305
О  реализации       полномочий
Белозерского муниципального
округа в сфере концессионных
соглашений
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом округа,
Представительное Собрание Белозерского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. К полномочиям отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Белозерского муниципального округа относятся:
 - утверждение перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, в том числе утверждение порядка формирования указанного перечня;

 - принятие решения о заключении концессионного соглашения, о замене концессионера без проведения конкурса на право заключения концессионного соглашения, об изменении условий концессионного соглашения,  о досрочном расторжении концессионного соглашения, в том числе утверждение порядка принятия решений о заключении концессионного соглашения, порядка принятия решений об изменении и прекращении концессионных соглашений;

 - заключение концессионного соглашения, рассмотрение предложения о заключении концессионного соглашения, реализация прав и исполнение обязанностей концедента, обеспечение контроля за исполнением концессионного соглашения.

2. К полномочиям Управления имущественных отношений администрации Белозерского муниципального округа относятся:

 - проведение конкурса на право заключения концессионного соглашения.

          3.Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Белозерского муниципального района от 29.08.2017 № 65 «О реализации полномочий Белозерского муниципального района в сфере концессионных соглашений».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

Представительного Собрания округа:                              И.А.Голубева
Глава округа:                                                                       Д.А.Соловьев